[bookmark: _GoBack]湖南省禁毒委员会

	湘禁毒委〔2025〕1号

关于做好《新型毒品警示录》视频片观看和推广工作的通知

各市州禁毒委员会，省禁毒委员会各成员单位：
为深入贯彻落实习近平总书记关于禁毒工作的重要指示精神，顺应新形势下毒情形势发展需要，提升毒品预防教育的专业性和针对性，2024年，省禁毒办组织拍摄制作了以宣传新型毒品危害为主题的毒品预防教育视频片《罪恶与欺骗——新型毒品警示录》（简称“视频片”），现正式予以发布（下载链接附后），请各地各部门认真做好学习观看和宣传推广。
一、切实做好观看组织。当前，麻精药品和非列管成瘾性物质替代滥用迅速蔓延，新增滥用速度甚至超过传统毒品。视频片通过真实案例情景还原，生动诠释了滥用涉麻精药品等成瘾性物质的危害后果，再现了涉毒违法犯罪分子的作案手段，具有较强的警示教育意义。各地各部门要充分认识到视频片对于开展新时代毒品预防教育工作的重要作用，将视频片观看作为2025年各单位开展警示教育、推进作风建设工作的重要内容，认真制定观看计划，自主组织观看。
二、认真做好宣传推广。各地各部门要充分运用本单位和行业系统传播资源做好视频片宣传推广，切实扩大传播覆盖面。各成员单位要依托本单位自媒体平台、大院电子屏等媒介播发视频。各级禁毒办要充分利用禁毒新媒体矩阵、禁毒教育基地等线上线下媒介播发视频，协调视频资源纳入党校（行政学院）培训资源，进驻政务大厅、娱乐场所、车站、地铁、广场、商场、小区等公共场所和重点部位，扩大覆盖面，增强宣传效果。
三、及时做好总结反馈。各地各部门要做好视频片使用协调推动工作，定期调度本地相关单位、场所、媒体平台等部位观看和推广情况，督促指导各单位、各部门深入开展毒品预防教育工作，深入推进禁毒宣传“七进”，不断巩固提升禁毒工作治理水平，推动新时代禁毒人民战争向纵深发展。
特此通知。
视频片下载地址：百度网盘链接: https://pan.baidu.com/s/1hCJV6tNyS0YKsWjgKV-31Q?pwd=8h3c  提取码: 8h3c
湖南禁毒抖音号将同步播出，各地可组织自愿观看。
联系人：梁涛      联系方式：15388996382

                              湖南省禁毒委员会
                                   2025年1月15日
1